АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   30.04.2021   № 127  1  -па   

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления  субсидии  из
бюджета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  юридическим
лицам  (за  исключением
государственных  (муниципальных)
учреждений)  на  возмещение  затрат,
связанных с оказанием транспортных
услуг  по  перевозке  инвалидов,
ветеранов  ВОВ  и  маломобильных
граждан»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
05.03.2021 № 581-па

В  соответствии  со  статьей  78  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением  Правительства  РФ  от  18.09.2020  № 1492  «Об  общих
требованиях  к  нормативным  правовым  актам,  муниципальным  правовым
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим  лицам — производителям товаров,  работ,  услуг,  и  о  признании
утратившими силу некоторых актов Правительства  Российской Федерации и
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидии из
бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» юридическим лицам (за
исключением государственных (муниципальных) учреждений) на возмещение
затрат,  связанных  с  оказанием транспортных услуг  по  перевозке  инвалидов,
ветеранов  ВОВ и  маломобильных  граждан»,  утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  05.03.2021  № 581-па  (далее  —

2
Порядок):

1.1. В разделе 2 Порядка:
1.1.1. Подпункт 2.2.3 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2.3.  Результатов предоставления субсидии в соответствии с пунктом

3.11 настоящего порядка.».
1.1.2. Подпункт 2.4.3 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4.3. К заявке прилагаются следующие документы:
- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц;
- копия учредительных документов;
-  копия  лицензии  на  осуществление  деятельности  по  перевозке

пассажиров;
-  реквизиты  расчетного  или  корреспондентского  счета,  открытого  в

учреждениях  Центрального  банка  Российской  Федерации  или  кредитных
организациях, на который подлежит перечислению субсидия;

-   справка  из  налогового  органа,  подтверждающая  отсутствие
неисполненной  обязанности  по  уплате  налогов,  сборов,  страховых  взносов,
пеней,  штрафов,  процентов,  подлежащих  уплате  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

Соответствие  участника  отбора  требованиям  подпунктов  2.3.2  -  2.3.6
пункта 2.3, абзаца 3 пункта 1.4 настоящего порядка подтверждается заявкой на
участие в отборе.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  социальной  политики  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска (Юркова Э.А.).

Мэр города  С.А.Надсадин

	Мэр города С.А.Надсадин